Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   31,   p.   633,   lin.   9 
Ceterum   si   accipiendi   nulla   necessitas   urserit,   nihil   de   memorata   quarta   parte   accipiat,   sed 
usibus   ecclesiarum   et    pauperibus    Christi   inpertiendum   secundum   suam   dispositionem 
relinquat. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   51,   p.   644,   lin.   20 
Quae   verba   Beda   ita   exponit:   Dominum   Sabaoth,   id   est   dominum   exercituum,   appellat   ad 
terrorem   eorum,   qui    pauperes    conterunt   et   adfligunt   eosque   nullum   putant   habere   tutorem. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   51,   p.   644,   lin.   22 
Huic   enim   loco   congruit   illud   psalmiste:   Tibi   enim   derelictus   est    pauper ;   pupillo   tu   eris 
adiutor. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   51,   p.   644,   lin.   23 
Et   alibi   psalmista   in   persona   Domini   loquitur:   Propter   miseriam   inopum   et   gemitum 
pauperum    nunc   exsurgam,   dicit   Dominus. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   52,   p.   645,   lin.   9 
c.   LII.   De   interdictu   quodam,   quo   apud   plerasque   provintias    pauperes    adgravantur,   ab 
imperiali   clementia   prohibendo. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   52,   p.   645,   lin.   11 
Non   solum   rumore,   sed   etiam   venerabilium   virorum   relatu   comperimus,   quod   in 
quibusdam   occidentalibus   provinciis   suadente   avaritia   episcopi   et   comites   et   ceteri   praelati 
pauperibus    sibi   subiectis   soleant   edictum   inponere,   ut   nullus   illorum   tempore   messis 
modium   frumenti   nec   tempore   vindemiae   modium   vini   maiori   praetio,   nisi   quod   ab   eis 
constituitur,   vendere   praesumat. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   52,   p.   645,   lin.   19 
Quae   res,   quia   impietatis   iniustitiaeque   plena   est,   necesse   est   ut   piissimi   principis 
auctoritate   inhibeatur,   quoniam   verendum   est,   ne,   dum   his   et   his   similibus   gravaminibus 
pauperes    adteruntur,   ira   aeterni   iudicis   non   solum   facientibus,   sed   etiam   consentientibus   et 
corrigere   nolentibus   accumuletur,   quatenus    pauperibus    libertas   tribuatur,   ut   redditis 
senioribus   suis   quae   iuste   reddenda   sunt,   reliqua,   quae   sibi   supersunt,   liceat   aliis,   prout 
pactio   vendentis   et   ementis   grata   fuerit,   absque   prohibitione   seniorum   suorum   distrahere. 
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Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   53,   p.   645,   lin.   26 
Cum   multa   et   innumera   sint   mala,   quibus   et   Deus   offenditur   et   regnum   Christianorum 
periclitatur,   exstat   inter   cetera   unum   quoddam   valde   execrabile   Deoque   detestabile 
avaritiae   genus,   quo   indubitanter   et   Deus   ad   iracundiam   provocatur,   quia   eo   praeceptis   eius 
resultatur   et   miseriae   humanae   praecepta   divina   transgredienti   augmenta   dampnationis 
praeparantur,   eo   quod   scilicet   quidam   clericorum   et   laicorum   obliti   praeceptionis 
dominicae,   qua   dicitur:   Pecuniam   tuam   non   dabis   ad   usuram   et   frugum   superhabundantiam 
non   exiges,   ego   dominus   Deus   vester,   in   tantam   turpissimi   lucri   rabiem   exarserint,   ut 
multiplicibus   atque   innumeris   usurarum   generibus   sua   adinventione   et   cupiditate   reppertis 
adeo    pauperes    Christi   adfligant,   ut,   exceptis   aliis   oppraessionibus,   quibus   ad   iniuriam   Dei 
atrociter   crutiantur,   hoc   speciali   malo   multi   eorum   fame   et   egestate   confecti   pereant,   multi 
etiam   hac   oppressione   conpulsi,   propriis   derelictis,   alienas   incolatus   gratia   terras   expetant. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   53,   p.   645,   lin.   38 
Famis   praeterea   tempore,   cum   quispiam    pauper    omnium   rerum   penuria   adtenuatus   ad 
aliquem   feneratorem   venit,   utpote   frater   ad   fratrem,   quos   constat   uno   praetioso   Christi 
sanguine   redemptos,   petens   ab   eo   suas   miserabiles   necessitates   sublevari   sibique   id,   quo 
indiget,   commodari,   taliter   sibi   ab   eo   solet   responderi:   'Non   est   mihi   frumentum   aut   aliud 
quid,   quod   in   cibum   tibi   sumere   vis,   ad   mutuandum,   sed   magis   ad   vendendum. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   53,   p.   646,   lin.   4 
Cui    pauper :   'Non   est   mihi',   inquid,   'quicquam   praetii,   quo   emere   id,   quo   indigeo,   valeam. 

Conc.   2,   2,   no.   50,      (Liber   I),   c.   53,   p.   646,   lin.   9 
Unde   evenire   solet,   ut   pro   uno   frumenti   modio   taliter   mutuato   tres   aut   certe   quattuor   modii 
a    pauperibus    tempore   messis   violenter   exigantur. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   53,   p.   646,   lin.   11 
Sunt   etiam   alii   crudelissimi   feneratores,   qui   tempore   necessitatis   nihil   commodare 
pauperibus    volunt,   nisi   messellas   suas   et   vineolas   et   pratella   ea   ratione   in   pignus   dederint, 
ut   quicquid   frugum   in   his   colligi   poterat   pro   parvo,   quod   mutuum   acceperunt,   ex   asse 
amittant. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   53,   p.   646,   lin.   14 
Quae   res   non   minimam    pauperibus    generat   adflictionem   et   penuriam. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   53,   p.   646,   lin.   19 
Ait   namque   in   libro   Exodi:   Si   pecuniam   mutuam   dederis   populo   meo    pauperi ,   qui   habitat 
tecum,   non   urgues   eum   quasi   exactor   nec   usuris   obprimes;   in   libro   Levitici:   Si   adtenuatus 
fuerit   frater   tuus   et   infirmus   manu,   et   susceperis   eum   quasi   advenam   et   peregrinum,   et 
vixerit   tecum,   ne   accipias   ab   eo   usuram   nec   amplius,   quam   dedisti. 
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Conc.   2,   2,   no.   50,      (Liber   I),   c.   53,   p.   646,   lin.   33 
Non   deerunt    pauperes    in   terra   habitationis   tuae. 

Conc.   2,   2,   no.   50,      (Liber   I),   c.   53,   p.   646,   lin.   33 
Idcirco   praecipio   tibi,   ut   aperias   manum   fratri   tuo   egeno   et    pauperi ,   qui   tecum   versantur   in 
terra. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   53,   p.   646,   lin.   36 
Ait   autem:   Si   genuerit   quis   filium   latronem   effundentem   sanguinem   et   fecerit   unum   de   istis 
et   haec   quidem   omnia   non   facientem,   sed   in   montibus   comedentem   et   uxorem   proximi   sui 
polluentem,   egenum   et    pauperem    contristantem,   rapientem   rapinas,   pignus   non   reddentem 
et   ad   idola   levantem   oculos   suos,   abominationem   facientem,   ad   usuram   dantem   et   amplius 
accipientem,   numquid   vivet? 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   53,   p.   646,   lin.   42 
Amos   propheta:   Audite   hoc,   qui   conteritis    pauperem    et   deficere   facitis   egenos   terre, 
dicentes:   Quando   transibit   messis   et   venundabimus   merces   et   sabbatum   et   aperiemus 
frumentum,   ut   inminuamus   mensuram   et   augeamus   siclum   et   subponamus   stateras   dolosas, 
ut   possideamus   in   argento   egenos   et    pauperes    pro   calciamentis   et   quisquilias   frumenti 
vendamus? 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   53,   p.   647,   lin.   9 
Aperte   ergo   hac   sententia   manifestatur,   quod   propter   usuras   et   inaequales   mensuras 
staterasque   dolosas   atque   obpressiones    pauperum    commotio   terrae,   immo   periclitatio   et 
infirmatio   regni   luctusque   omnium   habitatorum   eius   proveniat. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   (Liber   I),   c.   53,   p.   647,   lin.   12 
De   nocte   surgentes   pro   oratione   et   hymnis   in   Deum   studium   habetis   obprimendi   sive 
conterendi    pauperes ,   ut   fame   et   egestate   confecti   auferantur   e   terra,   qui   expectatis 
Kalendas,   ut   negotiemini   et   usuras   augeatis   usuris,   et   sabbata,   ut   aperiatis   horrea   detisque 
frumentum   amplius   recepturi,   et   Dei   sollempnitates   turpis   lucri   gratia   in   vestra   compendia 
vertitis,   qui   minorem   in   vendendis   mercibus   mensuram   facitis   et   maiora   pondera   in 
accipiendis   stateramque   iniquam,   ut   possideatis   pecunia    pauperes    et   tam   viles   habeatis 
homines,   ut   impleatis   illud,   quod   supra   de   vobis   dixeram:   Pro   eo   quod   vendidistis   argento 
iustum   et    pauperem    pro   calciamentis,   et   in   tantam   lucri   rabiem   prosilitis,   ut   non   frumenta, 
quorum   esu   hominum   corpora   sustentantur,   sed   quisquilias   et   purgamenta   frumenti 
vendatis    pauperibus ,   pulverem   et   paleas   tritico   commiscentes. 

Conc.   2,   2,   no.   50.   Liber   II,   c.   (55)   I,   p.   650,   lin.   6 
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In   proverbiis:   Rex   qui   iudicat   in   veritate    pauperes ,   thronus   eius   in   aeternum   firmabitur, 
item: 
Misericordia   et   veritas   custodiunt   regem,   et   roboratur   clementia   thronus   eius. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   Liber   II,   c.   (55)   I,   p.   650,   lin.   15 
Iustitia   vero   regis   est   neminem   iniuste   per   potentiam   obprimere,   sine   acceptione 
personarum   inter   virum   et   proximum   suum   iudicare,   advenis   et   pupillis   et   viduis 
defensorem   esse,   furta   cohibere,   adulteria   punire,   iniquos   non   exaltare,   inpudicos   et 
istriones   non   nutrire,   impios   de   terra   perdere,   parricidas   et   periurantes   vivere   non   sinere, 
ecclesias   defendere,    pauperes    elemosynis   alere,   iustos   super   regni   negotia   constituere, 
senes   et   sapientes   et   sobrios   consiliarios   habere,   magorum   et   hariolorum 
phithonissarumque   superstitionibus   non   intendere,   iracundiam   differre,   patriam   fortiter   et 
iuste   contra   adversarios   defendere,   per   omnia   in   Deo   vivere,   prosperitatibus   non   elevare 
animum, 
cuncta   adversa   pacienter   ferre,   fidem   catholicam   in   Deum   habere,   filios   suos   non   sinere 
impie   agere,   certis   horis   orationibus   insistere,   ante   horas   congruas   non   gustare   cibum:   Vae 
enim   terrae,   cui   rex   est   puer   et   cuius   principes   mane   comedunt. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   Liber   II,   c.   (55)   I,   p.   650,   lin.   36 
Pax   populorum   est,   tutamentum   patriae,   inmunitas   plebis,   munimentum   gentis,   cura 
languorum,   gaudium   hominum,   temperies   aeris,   serenitas   maris,   terre   fecunditas,   solatium 
pauperum ,   hereditas   filiorum   et   sibimetipsi   spes   futurae   beatitudinis. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   Liber   II,   c.   (56)   II,   p.   651,   lin.   36 
Ipse   enim   debet   primo   defensor   esse   ecclesiarum   et   servorum   Dei,   viduarum,   orfanorum 
ceterorumque    pauperum    necnon   et   omnium   indigentium. 

Conc.   2,   2,   no.   50.   Liber   II,   c.   (56)   II,   p.   652,   lin.   7 
Et   ideo   oportet,   ut   ipse,   qui   iudex   est   iudicum,   causam    pauperum    ad   se   ingredi   faciat   et 
diligenter   inquirat,   ne   forte   illi,   qui   ab   eo   constituti   sunt   et   vicem   eius   agere   debent   in 
populo,   iniuste   aut   neglegenter    pauperes    oppressiones   pati   permittant. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   Liber   II,   c.   (56)   II,   p.   652,   lin.   12 
Auris   audiens   beatificabat   me   et   oculus   videns   testimonium   reddebat   mihi,   quod   liberassem 
pauperem    vociferantem   et   pupillum,   cui   non   esset   adiutor. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   Liber   II,   c.   (56)   II,   p.   652,   lin.   16 
Pater   eram    pauperum    et   causam,   quam   nesciebam,   diligentissime   investigabam. 
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Conc.   2,   2,   no.   50,   Liber   II,   c.   (57)   III,   p.   653,   lin.   1 
(57).   c.   III.   De   periculo   regis   et   quod   bene   agentes   remunerare,   male   vero   agentes   sua 
auctoritate   conprimere   causamque    pauperum    ad   se   ingredi   debeat   facere. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   Liber   II,   c.   (57)   III,   p.   653,   lin.   29 
Quod   vero   rex   causam    pauperum    ad   se   ingredi   facere   et   diligenter   debeat   inquirere,   dat 
intelligi   illud,   quod   legimus,   antiquitus   iudices   idcirco   in   porta   ad   iudicandum   sedisse,   ut 
nullus   accedendi   difficultatem   aut   quispiam   civium   vim   aut   calumniam   necesse   haberet 
sustinere. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   Liber   II,   c.   (61)   VII,   p.   657,   lin.   35 
Dum   enim   circa    pauperes    non   pro   eo,   quod   praevalent,   operantur,   nec   hoc   est   gratum, 
quod   offerunt,   nec   illud   est   satiabile,   quod   reservant. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   Liber   II,   c.   (63)   VIIII,   p.   660,   lin.   38 
Nam   iniquitas   Sodomitica,   iuxta   prophetam,   fuit   superbia,   saturitas   et   habundantia   et   otium 
et   quia   egeno   et    pauperi    manum   non   porrigebant,   unde   accessit   oblivio   Dei,   et   operati   sunt 
adhuc   abominationes. 

Conc.   2,   2,   no.   50,   c.   (92)   XXV,   p.   679,   lin.   4  
Ex   substantia   tua   fac   aelemosynam   et   noli   avertere   faciem   tuam   ab   ullo    paupere . 

Concilium   Lingonense,   a.   830,   Nov. 
Conc.   2,   2,   no.   51,      p.   681,   lin.   23 
Istas   villas   cum   omnibus   adiacentiis   seu   et   omni   re   superposita,   campis,   pratis,   silvis, 
pomiferis,   pascuis,   accessibus,   aquis   aquarumque   decursibus   et   omnes   redditus,   totum   ad 
integrum,   una   cum   mancipiis,   libertis,   cum   omni   peculio   ipsorum,   una   cum   accolabus   dedi 
ad   servitium   monachorum   iure   perpetuo   ad   possidendum,   ecclesiam   etiam,   que   est   in   ipsa 
Belenavo   villa   in   honore   sancti   Stephani   prorsus   ab   omni   consuetudinali   exactione 
liberrimam,   ecclesiam   quoque   de   villa,   que   dicitur   Danbrun,   cum   appenditiis   suis,   et   villam 
Trescasas   cum   ecclesia   et   omnibus   appenditiis   suis,   item   ecclesiam   de   villa,   quae   dicitur 
sancti   Sequani,   cum   appenditiis   suis   et   ecclesiam   de   villa   Morniaco   cum   omnibus   ad   eam 
pertinentibus   necnon   etiam   ecclesiam,   quae   est   in   Valle   Verona   in   honore   sancti   Mauritii, 
ecclesiam   de   villa   Beria   in   honore   sancti   Laurentii   cum   omnibus   appenditiis   suis,   preterea 
in   territorio   Divionensi   decimas   illarum   vinearum,   quas   donaverat   huic   ecclesiae   domnus 
Amalgarius,   dux   et   fundator   huius   sacri   cenobii,   apud   villam,   que   dicitur   Fiscinis, 
vinearum   non   modicam   quantitatem   cum   pratis   et   campis   et   servis   et   ancillis   ad   ea 
excolenda   et   in   villa   Fisciaco   vineas   similiter   et   in   Marcennaco   similiter   in   substantiam 
monachorum   et   alimoniam    pauperum    et   ut   ibidem   delectetur   servus   Dei   Domino   servire   et 
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pro   rege   eiusque   coniuge   necnon   et   liberis   ipsius   et   totius   imperii   eius   stabilitate   iugiter 
Domini   misericordiam   implorare. 

Concilium   Aquisgrananse,   a.   836   (?):   Decreta   concilii   Aquisgranensis 
Conc.   2,   2,   no.   56,      c.   I,   III,   p.   707,   lin.   11 
Et   placuit   omnibus   episcopis,   ut,   quocumque   sit   loco,   coram   se   adgreget    pauperes    semper 
ad   refectionem. 

Conc.   2,   2,   no.   56,      c.   II   (19),   VII,   p.   709,   lin.   30 
(19).   VII.   Similiter   scire   convenit   praesulibus   res   aecclesiasticas   non   ut   proprias,   sed   a 
Domino   sibi   pro   aliorum   necessitatibus   commissas   atque   iuxta   Prosperi   documentum   nihil 
aliut   esse   res   aecclesiae   quam   vota   fidelium,   praetia   peccatorum   et   patrimonia    pauperum . 

Conc.   2,   2,   no.   56,   c.   II   (19),   VII,   p.   709,   lin.   33 
Idcirco   summopere   est   decertandum,   ne   aliquis   pontificum   ea,   quae   aecclesiasticis   tradita 
sunt   ministeriis   pro   remissione   peccatorum   aut   aliis   aptanda   officiis   aut    pauperibus 
eroganda,   --   ne   aliquis   ea   propria   cupiditate   aut   potentum   terrore   parentumque   procuratione 
ad   alios   usus   retorqueat,   ne   forte,   quod   aliis   exstat   remissio   peccatorum,   ipsis   sit 
dampnationis   angmentum,   sed   potius   sollerti   meditatione   indigentibus   eas   et   aecclesiasticis 
ministeriis   distribuat,   ne   exinde   a   Domino   velut   inutilis   dispensator   damnetur,   verum,   quod 
beatius   est,   desiderabili   voce   laudetur   iuxta   ewangelicae   parabolae   exemplum:   Euge   serve 
bone   et   fidelis;   intra   in   gaudium   domini   Dei   tui. 

Conc.   2,   2,   no.   56,   c.   II   (30),   p.   712,   lin.   20 
Unde   summopere   omnibus   nobis   abhinc   providendum   iudicavimus,   ut   ea,   quae   a   domno 
imperatore   eum   consensu   episcoporum   ob   honorem   et   amorem   Dei   ecclesiis   concessa   sunt, 
non   in   avaritiam   presbiterorum   aut   in   rapacitatem   episcopalium   ministrorum   cedant,   sed   in 
utilitatem   ecclesiae   et   in   usus   clericorum   et    pauperum    deveniant. 

Conc.   2,   2,   no.   56,   c.   III   (43),   III,   p.   716,   lin.   2 
Ipse   enim   debet   primo   defensor   esse   ecclesiarum   et   servorum   Dei,   viduarum,   orfanorum 
ceterorumque    pauperum    necnon   et   omnium   indigentium. 

Conc.   2,   2,   no.   56,   c.   III   (43),   III,   p.   716,   lin.   8 
Unde   oportet,   ut   ipse,   qui   iudex   est   iudicum,   causam    pauperum    ad   se   ingredi   faciat   et 
diligenter   inquirat,   ne   forte   illi,   qui   ab   eo   constituti   sunt   et   vicem   eius   agere   debent   in 
populo,   iniuste   aut   neglegenter    pauperes    oppressiones   pati   permittant. 
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Conc.   2,   2,   no.   56,   c.   III   (44),   IIII,   p.   716,   lin.   15 
Auris   audiens   beatificabat   me   et   oculus   videns   testimonium   reddebat   mihi,   quod   liberassem 
pauperem    vociferantem   et   pupillum,   cui   non   esset   adiutor. 

Conc.   2,   2,   no.   56,   c.   III   (44),   IIII,   p.   716,   lin.   18 
Pater   eram    pauperum    et   causam,   quam   nesciebam,   diligentissime   investigabam. 

Conc.   2,   2,   no.   56,   c.   III   (48),   (VIII),   p.   719,   lin.   6 
Quoniam,   ut   beatus   Prosper   ait,   res   eclesiae   non   sunt   propriae,   sed   communes,   vota 
videlicet   fidelium,   pretia   peccatorum   et   patrimonia    pauperum ,   ergo   quia   a   relegiosis   viris 
ad   substantiam    pauperum    ac   servorum   Dei   et   sustentationem   ac   reparationem   ecclesiarum 
sunt   derelictae,   nulli   contra   fas   sine   aliqua   pietatis   consideratione   licet   dispergi. 

Conc.   2,   2,   no.   56,   c.   III   (53),   (XIII),   XII,   p.   720,   lin.   35 
Ex   substantia   tua   fac   elimosinam   et   noli   avertere   faciem   tuam   ab   ullo    paupere . 

Concilium   Aquisgrananse,   a.   836   (?):   Epistola   concilii   Aquisgranensis   ad   Pippinum 
Conc.   2,   2,   no.   56,   Liber   III,   c.   17,   p.   729,   lin.   1 
XVII.   Quid   idem   doctor   in   expositione   Esaiae   prophetae   de   his,   qui   plebem   sibi   subiectam 
adterunt   et   rapina    pauperum    in   domibus   eorum   est,   et   ecclesiae   opibus   abutuntur   in 
delicias   publicas   et   stipes,   quae   ad   sustentationem    pauperum    datae   sunt,   vel   sibi   reservant 
vel   filiis   distribuunt. 

Conc.   2,   2,   no.   56,   Liber   I,   c.   X,   p.   732,   lin.   29 
X.   Nemo   porro   putet   ea,   quae   iniuste   adquisivit,   de   manu   Dei   se   accepisse   aut   quicquam   ex 
his   Deo   gratum   offerre   posse,   cum   scriptum   sit:   Qui   offert   Deo   ex   rapina    pauperum ,   quasi 
qui   victimat   filium   in   conspectu   patris   sui. 

Conc.   2,   2,   no.   56,   Liber   I,   c.   XXIIII,   p.   736,   lin.   38 
XXIIII.   Unde   hodie   quoque   Christiana   religio,   exemplum   sumens   ex   antiqua   patrum 
traditione,   domos   in   honorem   Dei   aedificat   ac   dedicat,   et   altaria   erigit   eisque   olcum 
superfundit   ac   sacrosancto   chrismate   ea   perunguit   et   de   factis   dictisque   eiusdem   Iacob 
moelodiam   Christo   canit   et   a   fidelibus   oblationes   et   vota   et   pretiosarum   diversarumque 
rerum   ad   decorem   et   honorem   divini   cultus,   sacerdotum   ceterorumque   ministrorum   Christi 
usus    pauperum que   receptionem   ac   recreationem   suscipit   donaria.